

IMSP SCM Sfintul Arhanghel Mihail

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie al acoperisului blocului chirurgical al Spitalului Clinic
Municipal „Sfintul Arhanghel Mihail# conform caietului de sarcini**

Valoarea de deviz 531 498,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia canalizarii				
1	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	3,00	45,32 45,02	135,97 135,07
2	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	3,00	43,16 43,16	129,48 129,48
3	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	4,50	42,68 42,68	192,06 192,06
4	RpSB06C	Montarea tuburilor din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm	m	6,00	174,72 62,04	1 048,31 372,25
5	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	3,00	165,08 97,11	495,23 291,33
6	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	3,50	72,87 43,35	255,06 151,71
7	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte	m2	3,50	19,71 2,16	68,99 7,55

1	2	3	4	5	6	7
		sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi				
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu EPP	m2	3,50	137,52 21,51	481,31 75,29
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu EKP	m2	3,50	141,69 21,51	495,90 75,29
		Total Reparatia canalizarii Inclusiv salariu				3 302,31 1 430,03
		2. Reparatia acoperisului				
10	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	164,00	30,17 30,07	4 948,60 4 932,20
11	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	52,90	45,32 45,02	2 397,43 2 381,58
12	RCsI39A	Reparatii la invelitori din tabla si terase, cu dale de ciment sau mozaicate, prin aplicarea de membrane bituminoase, minerale, EPP	m2	52,90	217,21 91,66	11 490,27 4 848,95
13	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc	14,00	85,01 70,14	1 190,13 981,89
14	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	1 058,00	20,05 2,16	21 216,61 2 283,16
15	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata	m2	1 058,00	137,48 21,51	145 449,96 22 758,85

1	2	3	4	5	6	7
		orizontal emontate pe suport continuu EPP				
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu EKP	m2	1 058,00	141,64 21,51	149 857,44 22 758,85
17	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. parapet	m2	164,00	274,66 41,94	45 044,23 6 878,49
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				381 594,67 67 823,97
		3. Lucrari diverse				
18	TrI1AF07A 1	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in vagon categoria 1	t	16,00	36,99 36,99	591,80 591,80
19	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	16,00	136,41 0,00	2 182,50 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 774,30 591,80

		Прямые затраты	Lei	387 671,28
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	16 762,99
		Transportarea materialelor	1,00 %	3 125,28
		Total	100,00 +	407 559,55
		Cheltuieli de regie	3,50 %	14 264,57
		Total	100,00 +	421 824,12
		Beneficiul de deviz	5,00 %	21 091,20
		Total	100,00 +	442 915,32
		TVA	20,00 %	88 583,07
		Total deviz: Inclusiv salariu		531 498,39 69 845,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP SCM #Sfintul Arhanghel
Mihail#**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie al acoperisului blocului chirurgical al Spitalului Clinic
Municipal „Sfintul Arhanghel Mihail# conform caietului de sarcini**

Valoarea de deviz 531 498,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,62	53,95	141,35
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	751,83	53,95	40 561,23
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,86	53,95	693,79
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	243,09	53,95	13 114,71
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,00	29,59	591,80
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	498,24	29,59	14 742,92
Total manopera						69 845,80

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	16,66	62,40	1 039,58
2.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	6,24	78,00	486,72
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,09	280,00	25,20
4.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	1,12	46,20	51,74
5.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	106,15	3,40	360,91
6.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,05	7 500,00	375,00
7.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	318,45	38,00	12 101,10
8.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	668,74	62,40	41 729,38
9.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	159,23	38,40	6 114,43
10.	2320322600374	Citom	kg	16,66	32,00	533,12
11.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	3,15	14,80	46,62
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,65	2,40	83,16
13.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,08	0,00	0,00
14.	26821326004470	Membrane bituminoase EPP	m2	1 281,76	78,60	100 746,34
15.	26821326900470	Membrane bituminoase EKP	m2	1 281,76	82,05	105 168,41
16.	26821392600470	Membrane bituminoase EPP	m2	63,88	78,60	5 020,97
17.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	955,71	38,00	36 316,98
18.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	6,74	38,00	256,12
19.	2721104111890	Tub din fonta pentru canalizare	m	6,40	21,50	137,60
20.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,68	38,00	101,84
21.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	5,17	38,00	196,46
22.	2873147300863	Agrafe	kg	43,05	38,00	1 635,90
Total materiale de construcții						312 527,58

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	213,09	10,00	2 130,90
----	---------------	--------------------	------	--------	-------	----------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,65	15,00	39,75
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,84	5,00	34,20
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	86,66	10,00	866,60
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,02	40,00	0,80
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,03	25,00	0,75
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,06	40,00	42,40
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,91	750,00	2 182,50
		Total utilaje de construcții				5 297,90

Прямые затраты	Lei	387 671,28
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	16 762,99
Transportarea materialelor	1,00 %	3 125,28
Total	100,00 +	407 559,55
Cheltuieli de regie	3,50 %	14 264,57
Total	100,00 +	421 824,12
Beneficiul de deviz	5,00 %	21 091,20
Total	100,00 +	442 915,32
TVA	20,00 %	88 583,07

Total deviz: **531 498,39**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP SCM #Sfântul Arhanghel Mihail# Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia canalizarii				
1	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			45,32 45,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6700	53,95	36,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	29,59	8,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,00	0,30
2	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			43,16 43,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	53,95	43,16
3	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			42,68 42,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	53,95	42,68
4	RpSB06C	Montarea tuburilor din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm	m			174,72 62,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	53,95	62,04
	2721104111890	Tub din fonta pentru canalizare	m	1,0250	21,50	22,93
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0000	78,00	81,12
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1800	46,20	8,62
5	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc			165,08 97,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	53,95	97,11
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	38,00	15,96
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	14,80	15,54
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	38,00	33,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,40	2,52
6	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			72,87 43,35
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	53,95	40,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,59	2,96
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	2,40	21,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	280,00	7,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,29
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	40,00	0,23
7	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			19,71 2,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	53,95	2,16
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	38,40	5,81
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	7 500,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	3,40	0,34
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	38,00	11,40

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	5,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	40,00	0,00
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontale montate pe suport continuu EPP	m2			137,52 21,51
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	53,95	16,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	29,59	5,33
	26821326004470	Membrane bituminoase EPP	m2	1,1500	78,60	94,99
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	62,40	19,61
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontale montate pe suport continuu EKP	m2			141,69 21,51
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	53,95	16,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	29,59	5,33
	26821326900470	Membrane bituminoase EKP	m2	1,1500	82,05	99,16
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	62,40	19,61
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		2. Repararea acoperisului				
10	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			30,17 30,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	53,95	19,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	29,59	10,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
11	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau două straturi	m2			45,32 45,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6700	53,95	36,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	29,59	8,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,00	0,30
12	RCsI39A	Reparații la invelitori din tabla și terase, cu dale de ciment sau mozaicate, prin aplicarea de membrane bituminoase, minerale, EPP	m2			217,21 91,66
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,3700	53,95	73,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	29,59	17,75
	26821392600470	Membrane bituminoase EPP	m2	1,1500	78,60	94,91
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,3000	62,40	19,65
	2320322600374	Citom	kg	0,3000	32,00	10,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0150	10,00	0,15
13	CE24I	Caciula din tabla zincată de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri și a tuburilor de ventilație la acoperisuri	buc			85,01 70,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3000	53,95	70,14
	2710403642598	Tabla zincată 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3800	38,00	14,87
14	IzF01A	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu soluție bituminoasă (bitum tăiat), în 2 straturi	m2			20,05 2,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	53,95	2,16
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolații	kg	0,1500	38,40	5,76
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	7 500,00	0,35
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	0,1000	3,40	0,34
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	38,00	11,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	5,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	40,00	0,04
15	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontale montate pe suport continuu EPP	m2			137,48 21,51
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	53,95	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	29,59	5,33

1	2	3	4	5	6	7
	26821326004470	Membrane bituminoase EPP	m2	1,1500	78,60	94,91
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	62,40	19,66
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu EKP	m2			141,64 21,51
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	53,95	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	29,59	5,33
	26821326900470	Membrane bituminoase EKP	m2	1,1500	82,05	99,07
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	62,40	19,66
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
17	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. parapet	m2			274,66 41,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	53,95	40,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	29,59	1,48
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	38,00	221,44
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	38,00	1,20
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	38,00	9,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		3. Lucrari diverse				
18	TrI1AF07A1	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in vagon categoria 1	t			36,99 36,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2500	29,59	36,99
19	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			136,41 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	750,00	136,41

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.